[image: КаменноеСП_для бланков-цв]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   07  » апреля 2023 года				                                              		 № 23

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения Каменное

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», решением Совета депутатов сельского поселения Каменное от 16.11.2007 № 73 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельского поселения Каменное», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение Каменное:
1. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения Каменное и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.
2.    Признать  утратившим силу постановление администрации сельского поселения Каменное от 05.03.2019 № 30 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Каменное, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества».
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное 						Ю.П. Шпирналь
image1.jpeg
a0

L